
Název Expertní skupiny (ES): 

International Railway Research Board (IRRB)

Složení ES a charakteristika jejich členů:

Vedoucí: prof. Ing. Josef Jíra, CSc. (ČVUT)

Zástupce vedoucího: Ing. Jaroslav Vašátko (VUZ)

Tajemník: Ing. Jitka Řezníčková, CSc. (ČVUT)

Ing. Zdeněk Kaufmann (SIŽI)

Bc. Martin Král (SŽDC)

Ing. Martina Vitteková, Ph.D. 

(ČVUT)

Závěrečná hodnotící konference projektu I – ŽELEZNICE, Mstětice, 23. 1. 2019



Realizační HMG aktivit 5. etapy (1. 3. 2018 – 31. 8. 2018)

projektu I - ŽELEZNICE a sledování výstupů ES -IRRB

Poř.

č.

Měřitelné a další výstupy 5. etapa
Odpovídá

Výstupní 

dokument

Měřitelný 

výstup

2018

III IV V VI VII VIII

1. Pracovní porada Projektového týmu X Jíra Zápis z porady 1

2. Pracovní porada Expertní skupiny
23 30 4 4 21

Jíra Zápis z porady
1

3. Činnosti ES v aktivitách: průmyslové výzvy, spolupráce s ETP, 

zapojení do evropských výzkumných programů – podle HMG Studie 

proveditelnosti, str. 85-103

1. Spolupráce s HKTDC na projektu Nová hedvábná 

stezka-průběžně
2

Král Zpráva 1

2. Vyhodnocení spolupráce CZTP a Prom. Institut Lublaň 12 Vašátko Zpráva

2. Účast na plenárním zasedání ERRAC 16 Vašátko Zpráva

3. Jednání mezi zástupci CZTP a ERRAC 16 Vašátko Zpráva

4. Účast na jednání RICG 19 Vašátko Zpráva

5. Plenární zasedání IRRB 7 Vašátko Zpráva 1

4. Neplánované aktivity ES (průběžně): 

1. Doplňování databáze WORC technickými VŠ

2. Zajištění publicity k databázi WORC

Vašátko, 

Řezníčková

5. Trvalé povinné aktivity

 Tvorba a realizace webových stránek ES IRRB: průběžně Řezníčková

 Koordinace realizace SVA a IAP a jejich monitoring p r ů b ě ž n ě J. Jíra

 Zpracování a předkládání měsíčních výkazů práce vždy do 5. dne následujícího měsíce J. Jíra



Realizační HMG aktivit 6. etapy (1. 9. 2018 – 28. 2. 2019)

projektu I - ŽELEZNICE a sledování výstupů ES - IRRB

Poř.

č.

Měřitelné a další výstupy 6. etapa
Odpovídá

Výstupní 

dokument

Měřitelný 

výstup

2018-19

IX X XI XII I II

1. Pracovní porada Projektového týmu

(data budou stanovena sekretariátem SIZI)

Jíra Zápis z porady
1

2. Pracovní porada Expertní skupiny 17 17 19 19 Jíra Zápis z porady 1

3. Činnosti ES v aktivitách: průmyslové výzvy, spolupráce s ETP, 

zapojení do evropských výzkumných programů – podle HMG 

Studie proveditelnosti, str. 85-103

8 Vašátko Zápis 

hodnocení

spolupráce TP s 

ERRAC

1.  Zasedání RICG 4 Vašátko Zpráva 1

2.  Plenární zasedání IRRB 18 Vašátko Zpráva 1

3. Exkurze na ZC VUZ Velim 

5 Vašátko

Zpráva, 

pozvánka, 

prez.listina 

4. Workshop k projektu Hedvábná stezka – Iniciativa „Nová 

hedvábná stezka“
22 Vašátko

Pozvánka,zpráv

a, prez. list.

5. Plenární zasedání ERRAC 30 Vašátko Zpráva 1

6. Závěrečná hodnotící konference 

x
Jíra Zpráva 1

4. Neplánované aktivity ES (průběžně): 

1.  Zajištění publicity k databázi WORC

Řezníčková, 

Vašátko

5. Trvalé povinné aktivity

 Tvorba a realizace webových stránek ES IRRB Řezníčková

 Koordinace realizace SVA a IAP a jejich monitoring p r ů b ě ž n ě Jíra



Aktivity ES IRRB v létech 2019 – 2020

• Spolupracovat se SŽDC a ČD (VUZ) na zajištění zastoupení v orgánech IRRB (International

Railway Research Board) a ERRAC (European Rail Research Advisory Council).

• Nadále sledovat aktivity IRRB a přenášet je do prostředí ČR a práce TP SIŽI.

• Zajistit využití databáze WORC v rámci technických univerzit a rozšířit ji na další výzkumná a

vývojová pracoviště v oblasti železniční dopravy v ČR a využít tento nástroj k vytváření českých

výzkumných sdružení pro předkládání žádosti do soutěží pro evropské projekty.

• Sledovat vývoj projektu „Nová hedvábná stezka“ (např. spolupráce s HKTDC) a zahrnout jej do

strategických záměrů TP.

• Podporovat rozvoj železniční dopravy mezi Evropou a Asií formou odborných seminářů s účastí

zahraničních přednášejících.



Prague Bridges


